CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca, SP

RELATÓRIO DE VIAGEM Nº 30/2025

Processo Interno de Viagem nº23/2025

Agendamento de Viagem nº24/2025

Vereador: Walker Isaac de Sousa

Assessor: Jarbas José Rodrigues

Destino: São Paulo - SP

Saída (de Franca): 12h10m do dia 27 de março de 2025

Chegada (em Franca): 14:00h do dia 28 de março de 2025

Locais visitados e Motivação da viagem: Ementa:

Viagem a São Paulo para comparecer à Frente Parlamentar pelas Escolas

Cívico Militares no Estado de São Paulo.

 Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa Excelência o

Relatório de Viagem realizada pelo vereador Walker Isaac de Sousa

acompanhado do assessor Jarbas José Rodrigues à cidade de São Paulo,

SP, mediante autorização da Presidência desta Casa de Leis, com a

utilização de carro oficial dirigido pelo motorista William Rodrigues

Pinheiro.

A viagem teve início no dia 27 de março, com saída da cidade

de Franca às 12h10m, conforme agendamento, com chegada na cidade de

destino às 17h20m, quando o grupo dirigiu-se para a ALESP – Assembleia

Legislativa do Estado de São Paulo, onde ocorreu a reunião da Frente

Parlamentar pelas Escolas Cívico Militares no Estado de São Paulo, com

início às 19h30m.

O evento teve duração de duas horas, terminando por volta

das 21h30m, horário em que o vereador encerrou as atividades e a

comitiva fez seu jantar e, em seguida, dirigiu-se para o hotel

reservado para a pernoite.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Na manhã do dia 28, a saída de São Paulo ocorreu logo após

o café da manhã, às 08h10m, retornando à cidade de Franca às 14h.

Durante o evento, o vereador Walker Bombeiro das Libras

estabeleceu contato com diversas figuras políticas estaduais, como o

deputado estadual Tenente Coimbra e o também deputado estadual Lucas

Bove. A audiência teve por objetivo debater a possível implantação de

escolas cívico-militares e este vereador adquiriu conhecimento para

compreender os benefícios da conversão de uma escola francana para

este modelo estudantil e para a formação dos alunos.

Foi disponibilizado por esta Casa de Leis para o vereador

Walker Isaac de Sousa, o valor de R$ 807,00 (oitocentos e sete reais),

a título de diária para hotel e alimentação, mesmo valor destinado ao

assessor Jarbas José Rodrigues. Para o motorista William, foi

disponibilizado R$ 505,00 a título de diária e R$ 300,00 para

numerários.

Para comprovação de presença apresento em anexo fotografias

tiradas no local visitado, bem como declaração de comparecimento ao

evento.

Câmara Municipal de Franca,

01 de abril de 2025.

Walker Isaac de Sousa

Vereador

Jarbas José Rodrigues

Assessor Parlamentar

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

ANEXOS

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

		2025-04-01T14:13:45-0300
	WALKER ISAAC DE SOUSA:39523332805